
Stabilität. Vertrauen. Verlässlichkeit. Josef Bucher.

BZÖ - Parlamentsklub

 

Josef Bucher
Bündnisobmann und 
Klubobmann

Budgetsprecher und 
Finanzsprecher

josef.bucher@bzoe.at
 

Sigisbert Dolinschek
Arbeitnehmersprecher, 
Behindertensprecher 
Sozialsprecher und 
Konsumentenschutzsprecher

sigisbert.dolinschek@parlament.gv.at
 

Gerald Grosz
Justizsprecher, Menschenrechtssprecher und 
Rechnungshofsprecher

gerald.grosz@bzoe.at
 

Ursula Haubner
Stellvertretende Bündnisobfrau und 
stellvertretende Klubobfrau

Familiensprecherin, 
Sprecher für Petitionen u. Bürgerinitiativen, 
Seniorensprecherin und 
Unterrichtssprecherin
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ursula.haubner@parlament.gv.at
 

Gerhard Huber
Agrarsprecher, 
Sprecher für Entwicklungszusammenarbeit und 
Südtirolsprecher

gerhard.huber@parlament.gv.at
 

Kurt List
Landesverteidigungssprecher

kurt.list@parlament.gv.at
 

Stefan Petzner
Stellvertretender Klubobmann

Kultursprecher, 
Mediensprecher und 
Volksgruppensprecher

stefan.petzner@parlament.gv.at
 

Herbert Scheibner
Stellvertretender Bündnisobmann und 
stellvertretender Klubobmann

außenpolitischer Sprecher und 
Verfassungssprecher

herbert.scheibner@parlament.gv.at
 

Martina Schenk
Sprecherin für Gleichbehandlungs- und
Frauenangelegenheiten

martina.schenk@parlament.gv.at
 

Dr. Wolfgang Spadiut
Gesundheitssprecher und 
Tierschutzsprecher

w olfgang.spadiut@parlament.gv.at
 

Mag. Ewald Stadler
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Stellvertretender Klubobmann, 
Bürgeranwalt und 
Abgeordneter zum Europäischen Parlament

ew ald.stadler@parlament.gv.at
 

Ing. Peter Westenthaler
Stellvertretender Klubobmann

Innen- und Sicherheitssprecher und 
Sportsprecher

peter.w estenthaler@bzoe.at
 

Mag. Rainer Widmann
Energiesprecher, 
Forschungssprecher, 
Wissenschaftssprecher und 
Vertriebenensprecher

rainer.w idmann@parlament.gv.at
 

Ernest Windholz
Sprecher für den öffentlichen Dienst und
Wirtschaftssprecher

ernest.w indholz@parlament.gv.at
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